Notificar, por escrito, a ocorrência de eventuais imperfeições no curso de execução 

dos serviços, fixando prazo para a sua correção. 

4.5. Efetuar os pagamentos nas condições e preços pactuados. 

CLÁUSULA QUINTA  

VALOR, PAGAMENTO, REAJUSTE E RECURSOS 

5.1. O valor total (estimado) do presente contrato é de R$ 187.500,00 (cento e oitenta e 

sete mil e quinhentos reais). 

5.2. O percentual da taxa de administração é de “0%” (zero por cento), e que incidirá 

sobre a somatória dos valores dos vales-alimentação efetivamente fornecidos mensalmente. 

5.2.1. O valor percentual relativo à Taxa de Administração será fixo e irreajustável,

[...]

O contratante disponibilizará, por meio eletrônico, os valores correspondentes de 

cada beneficiário (cartão), até o dia 30 (trinta) do mês anterior ao da recarga dos créditos. 

5.4. O pagamento, com a recarga mensal do cartão vale-alimentação, no valor 

individual de R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais), será efetuada pela contratada no 

prazo de 72 (setenta e duas) horas após o pagamento da fatura. 

5.5. A despesa irá onerar os recursos orçamentários: 3.1.10.122.0002.2002.0000-

3.3.90.39.42-15. 

CLÁUSULA SEXTA 

VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO